31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigenci 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 124 No. De Beneficiarios: 124 27 de junio de 2025 Codigo SUI 366
Valor total det Va ouarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
- $3.856.398.071 Valor Solicitado al PRONE:| $ 3.856.398.071 | Cofinanciacién (si $0,00 Registrados en 124
Proyecto: i
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Motivo
st NO NA st )
-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Depariamento, muriciio,bari, nombre del proyecto X
Codigo(s) SUI del(los) barrio(s),
Numero de usuarios registrados en el SUI X
Nimero de usuarios a normatzar X
Vabr ol del proyecto X
Valor de cofinanciacion (cuando aplique) X
Vabr sofcitado al PRONE X
Garta e presentacién con la soliciud de recursos uizar, Medcion
crta por ol represertarta legal y en il Avanzada (AM) e M
formato adunto “Formato Carta de preseniacior. este iimo debe ser M. Asfmismo, s sistemas do medicion podrén
implementar a mocalad de pago antcipado
1
Nota: En caso de que el proyecto abarque mipes| Tipo(s) de sistema(s) AGPE a utizar (1o ganja,Sobre fechosicanchas o
barrios, fa infomacion de codgos SUI, nstalr o x
regstiados y usuarios a normaizar deberd. estr| .
scparada por cada barrio
financiado con otras fuentes de financiacion publicas *
egaly en T
formato PDF, o datos generales el proyecto estén competos y x onde consta
conectamente digenciados su designacion vigente
otz b Sistemas modaidad
tachones. De locontrario el formalo deberd ser subsanado por el operador| x : o x
de red mecicion  ulizar
Hormato de a
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x n faltante corr
Fimada por o Tomador y a aseguradora x
Vinas X
Tiene como amparos
i)l responsabiicad de los ciseros  presupuestos presentados para e
proyecto PRONE
& x
pian de nversion en normalzacion de redes
i) los riesgos derivados de Ia no suscrpeion del contrato por parte el
operador e red en e proyecto de resolucion.
La garantia equvale minimo a un cinco por iento (5%) dl valor totalde|
royecto.
2 |Garantia de por, prove
Tiene vigencia de seis (6) meses contados a partir de la fecha del X
panes,
pedida por x
En caso de presentar mas de Un proyecto, se pocrd consiir una S0k o s0ta- oo oo Soaron g1 v -
garantia siempre que la misma asegure el 5% del valor total de todos los| La pdiza No. 30-44-101064496, expedida por Ssguros del Estado SA. -
x Barrio Furian
proyecios (ia garantia sbers estar presenis en cada uno Go las carpetas e e s e
o os proyecios)
| documento debe PDF, o debe pr
modificaciones, enmendaduras yio tachones. De lo contrario el formato| X
bors ser subsanado por el operador do red
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Certicar
on el Plan de Ordenamiento Terroial- POT, Plan Basico de M
Terrorial
—EOT delque rala l Ley 388 de 1997
barrios una vez normalizados las redes eléctricas X
s entidad
(ertorial, a gestonar o recursos necesarios requericos pera fa X
implementacion de a nfracsiructura de almbraco pibico, na vez se
Que s benefcarios del
nun érea en condicien de riesgo, o cusldebe estar acorde conlo
cispuesto en el articulo 14 do la Loy 1523 do 2012, en a cual adopta fa X
“Poltica
Sistema Nacional do Geston del Riesgo de Desastres'
" X que ot X t
por i propledad. propiedad, conforme a los requisitos establecidos en la convocatoria. la propiedad, requerido en el
Que conoce y esta de acuerdo con ol ipo de medida a tlzaren ol
medda es AMIyio x No ndica deforma expresa i fa medida es AMI o Bidreccional x
seqginsea elcaso
Certifcado de la  Enidad Terriorial, con ell o L
3 [correspondiente membrete e & entdad y en
adunto Teriorar fas x
financiacion piblca destinacos almismo acance, objeivo, bicacien, X
usuarios, entre otras caractrisicas de este
Formato " Teriorar
X Wigios cel barro Funian X
permitan su lectura de forma correcta. Pt dol be
Los datos se encuentran correctamente diigenciados. X litigios. X o b
Fur
Eldocumento es expedido en el afo en crso (2025) X
El documento se encuentra en formato PDF. X
elalcaide o por funciones. X
elacto
X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X litigios respecto a a propiedad del barrio Funian, condicién requerida
oxprosamente por Ia convocatoria
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigenci 205 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 124 No. De Beneficiarios: 124 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 366
Vator total de! Va ouarios Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
Proyecto: $3.856.398.071 Valor Solicitado al PRONE: | $ 3.856.398.071 | Cofinanciacién (si 50,00 Registrados en 124
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUAGION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl No
1 Istado de usuarios benefciarios dsbe inchr la ubicacion de cadl
vivienda en ya Sigas origen Bogotd ylaf
reccien completa, dilgenciado en su tolaidad en ol formalo denominado
Li a
4 |Listado e Usuarios a Beneficar y en el formato aciuto | Formto "Listado de usuarios a beneficar” digenciado en su tolaidad, nol
“Listado ce usuarios a Beneficar” x
permitan su lcura de forma correcta
Los datos se encuentran correctamente diigenciados. X ‘Competar el rombre del proyecto X
frmado por X
Dobe subsanar alguno do los antoriores requisitos X Debe ajustar el nombre del proyecto
Formato “Acuerdo para la alenion de Usuarios normatzados: dllgenciadol
3 el compromiso
2 la atencion de usuarios normalizados y que podra ser modiicado enf x
atencion a los acuerdos realzados enire o operador de fed y ol
5 |enelformato
Pormatzados” (s apica) Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. x
por s partes OR x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
s docuacion de s "
rodes intornas do ls viviendas benaficiadas
perfes roqueridos X
Ustado G usuarios 7o i
x
obras
ealzar a adi operacion. X
reposicién de la nfracsiructura de normaizacion
Se compromete a realzar la COVERGIALIZAGION de a energia eéctrica
requerida yio inyeciaca a a ed por 05 nuevos Usuaros y/o por s M
reguiacion vigeria
reazar '
necesarios alas comunidades objto delproyecto antes y durante su x
bejo . que no s
jstos en x
N @ Loy, 1693y la Ley 1150 de 2007
“Ceriicacion Operador de Red” -
requeridos dentro de a elecucion del proyecto x
do AGPE. x
que se vaya a implemeniar
previoala x
convocatoria
o M
Operador de Red permitrd ka conexon de los actvos.
Formato "Certficacion Operador de Red" ilgenciado en su lfaldad, no
x
permitan su lectura de forma correcta
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. x
El documento se encuenira en formato PDF. X
frmado por X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Expodido en a vigencia 2025 X
Ofcio expedido por i Superiniendencia de Serviclos | Re0On do eos) nombre(s) del(s) barriofs) subnormalies) con sul
7| Pibicos Domiciarios SSPD del registro do los barrios | /2SPectivo cécigo SUI
barrio X
Dobe subsanar alguno do los antoriores raquisitos x
Formato "Cofinanciacion por parte del OR dilgenciado en su fofaldad, no
x
permitan su lctura de forma correcta
o
porcentajo de cofinanciacion el cualdebe estar entr el 3% y 90% del valor| x
fotal asociado a nommaizacion
Dobe indicar o valor numérico de cofinanciacion X
por un contadbor pibico, con corte a 31 de diiembro do 2024 x
s |Documento ge Cofnanciacion yen e formato g
“Cofinanciacién por parte del OR' (siapica). o creal
fnancieras por x
ofrecica
x
recursos propios y 1o a través de lneas de crédito
Los datos se encuentran correctamente diigenciados. X
El documento se encuerira en formata PDF- X
El documento s encuerira frmado por X
Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigenci 205 Revision y evaluacion Previa
Focha do s
No. De Usuarios 124 No. De Beneficiarios: 124 Evaluacion: 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 366
Vator total de! Valor d arios Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
$3.856.398.071 Valor Solicitado al PRONE: | $ 3.856.398.071 | Cofinanciacién (si 50,00 Rogistrados en 124
Proyecto; "
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUAGION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl No
Formato "Anexo 1 Informacicn del
proyecto" diigenciado en su tolaidad, nol
presenta_aferaciones, modiicaciones,| X
enmendaduras ylo_tachones que. nol
Qe orma
respecto de a poiza presentada.
si se
e observa que,en el apartado en el cual s dispona de l informacion
pnexo 1" nformaciondel|Los datos se encuentran correctaments X Pty pieds i M ende o se
proyetio® diigonciados. s 1o ver qe oo puede vl regidad do afomacinpreseiac ol docerios
panel solar, un sistema es o conjuto de paneles y/0 arregh de pansles. Para esie
caso el nimero de istemas AGPE son 40,
€1 documento se encuentra en formato X
POF.
E1 cocumento se encuenra frmado por]
Debe subsanar alguno de los x o s
anteriores requisitos rason e
Formato "Anexo 2 _compromiso _del
proyect ormalzaci rodes|
ekcticas y aogeneracion a pequenal
escala” dilgenciado en su totaidad, x
presenta._aleraciones. modifcaciones,
ormatos diigenciados enmendaduras ylo tachones que  nol
9 |Formatos difgenciado Anexo 2 "Compromisode | pernitan su lecura de forma correcta
proyecios de normalizacién de
redes eéctricas y
autogeneracion a pequena [L0S datos se encuentran x No indica a categoria del muricipio x
P diigonciados
€1 documento se encuentra en formato X
POF.
€1 documento se encuentra fimado por|
Debe subsanar aiguno de los x Debe subsanar: no indica a categoria del municipio x
Formato "Anexo 3 Cronogramer|
dilgenciado en su otaldad, o present| “PLAZO DEL
ateraciones, modificaciones x [3 ISTENGIA TECNICA x
enmendaduras ylo tachones que dice ano).
permitan su ectura de forma corracta.
Los datos se encueniran correctaments| X M
Anexo 3 "Cronograma’ ditgenciados.
€1 documento se encuertra en formato
POF. X X
E1 documento se encuenira fimado por x E1documento presentado no conten firmas x
prosento en firmas,
Dobe subsanar alguno de los X proyocto esta indica ol
antoriores roquisitos do administracion, ojecucién de recursos, asistoncia técnica y
energizacion

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Se solicita verificar que el nombre del proyecto coincida en todos los documentos presentados.

Verificados los documentos que hacen parte del componente Administrativoljuridico allegados por el OR
los mismos NO cumplen con lo requerido, por lo tanto no cumple con |) certificado de la entidad territorial,
1l) Anexo 1 "Informacion del proyecto”.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable

No Fav

orable
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31/07/2025

Matriz de verificacién de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigend 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios. 124 No. De Beneficiarios: 124 Fecha de Evaluacion: 28 de junio de 2025 Codigo SUI 366
o e o . Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
Valor total del Proyecto: 3.856.398.071(  Valor Solicitado al PRONE: 3.856398.071 [y ot fnandiacion $0,00 jsuarios 124
$: $ (si aplica): Registrados en SUI
Verficacion Espacio para diigenciamiento por parte de MinEnergia
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos segn Anexo de la Resolucion 40243 de 2025 st no NA st No
DISENO CIVIL.
; . LLders sedce”
A 150km/h 642
 Por o antrior,
diionaiment Nose
. Toestablcido : ;
en 12 normatia, contiene nomere completo el proyecto. en-todos o x P h x o
Loca i " o “hncso
Estatigafa®
"
el proyecto,
75ce7s,
Descripcidn de a estructura y del sisera de resisencia ant cargas vertcle . .
laterales (Estructura- Cimentaciones- Conexiones) o
coictadoen purta 1
1 | Disefios civiles y memorias de calculo. Criterios bsicos de disefio (Sistema Estructural - Descripcion de los elementos| M K i
estructurales) P
Propiedacies de los materiales utizados en e dsefo (Propiecades del concrtol e
estructural  propiedades del Acero de refuerzo ~ Propiedades. de Acero x o x
estructural) urta
x o x
e teraypresones hidrostiticas -carga de vento) 7
Métodos del stado imite de resistench. X <o x
Diefo de Elamentos Estructursles: Cieulos detalados para cada o, de] "
ciemento estructurl (vga, columnas, loss, cmentaciones, etc.), ncuyendol x o x
iagramas de momentos, cortantesy avaes
Verfcacion de nice de sobe efuerzode s lementos x o x
1
Verfcacion de dervas x o x
V2 aue ose acato o sltado en ol purko .
x x
oictadoon el purto 3
rcses: Cair fomacin aions vt como s e proicades . o renion R o e 1
Debe subsanar algunode osanteriores requisitos
. . * ‘subsanada una UNICA vez en los plazos establecidos.
Planos detallados que muestren la disposicion, dimensiones y detalles de los] s
clementos. estructurales, refuerzos, nombre del proyecto, nombre de. los dconah
ingeneiros respeonsables, localizacion, fecha, escala, convenciones, simbologia, x T2 PLANO DE x i
2 |planos Estructurtes cortes, atados, plantas hano presentada.Por o tanto o cumple
Dibu" y "Revise”
Debe subsanar slguno defosanterores requisitos X e s ot
. de29
estructura: vento etc
s fdocumento
Estudios geotécnicos que consdere necesaios para I construceén de los Adiconaimente, , sin e
proyecto, estos deben scompanarse del memorial deresponsabidad firmado | x i x
R ser laborados por unprofesiona idoneo en e srea. (pagina 11 7
£ punto 1
decsones de diseio adoptads.
Debe subsanar alguno defos anterores requisitos x e e e e e,
et s . .
o, nilalocal se
4
x x
» sructura » adona
tcnicas vigentes bajo s cuales ueron elaborscdos. Loan
4| aporte a ituo gratit osdisefio civiesrsfzacos e estipuiadoenos pianospresentados. Por o tanto o cumple
x , x ,
encagadosde o sty disos. or o anta o cumple
hacen parte de la elaboracion de los esrudios y/o disefios i " v ”
Debe subsanar alguno defos anterores requisitos x e e e e o,
Debe tener una vigenda o maver 9 3 meses @ part e I publkacion de o]
s resoluion
Debe subsanar alguno de fos anteriores requisitos X
oda vez e os
- toda vez & ‘Declaracion de
x x cumplnienta
{recnico.to seencuentra irmaco por el representante el et o coesponde
6 | Peclaracidn de cumplimiento por parte del ingeniero disefador proyecto, conforme a lo dispuesto en el reglamento técnico aplicable. " "
Debe subsanar slguno defosanterores requisitos X e e o 2.
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién OBSERVACIONES ADICIONALES
st tener
NOTAL:Dentro
1ytpo2, i Tipo- 1 (para & panees),por daver
o 477, Koobs ol o
. Nota
150 unicades, 1), 1 N
o Nota 4 No ackran o solctado.
Tdel Tipo 1. Noabstante, solose o nesar
or i todostos
e necesarios par ancusin de s esrueturas T2
NOTAS: Tras rvisar “formaleta dicional
solado" . ’
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto Favorable noraore |

des



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigenci 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 124 No. De Beneficiarios: 124 28 de junio de 2025 Cédigo SUI 366
euarios Fecha do ovaluscion subsanacién: 18 do juo do 2025
Valor total del . "
Proyecto: $3.856.398.071| Valor Solicitado al PRONE:| $ 3.856.398.071 Cofrllncllcv n (si $0,00 Registrados en 124
ica): Sul
Verifcacion Expacio para diigenciamiento por parte da MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Obsarvaciones Motivo
s | wo | wa si No
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
s Memoriss de oo ceben especiar o rortrs corito el “
roysclo on lodos. s documenios rolcionados y . Ucacon da X x
proyecto. ‘coincidentes entre si.
Items del disefio detallado conforme a lo establecido en las disposiciones|
conterkins n 6 Lbro 3 “nisacines Onflo ol RETIE, ot T 3
D o o rtacones Bbsincas do i Resoucen NE 40117 50|
202
o Aviss o riesgo g orgen ey mediss para iarios
b. Andisis de riesgos por descargas eléctricas atmoseéricas (rayos) y| X o — Sonh M - Er -
medidas de proteccion. anaiiss de riesgos por descargas atosfericas en el Titlo 13 2024, nomativa vigente.
ncosof x
- e s o cap s s o No o viarianlo cuacros do cargasriciasyfuias s 8 peoyacala comromn e o s
siaiiondo
oyeccion o damanda o e o ) moyendo o x retacin x
v o acor oy oo sl R tosn s e
3 Cooraracion o asamiato dicnca X
o i o docooicut,aco ey ol  ora X ocrciloone x PR
(At dot el o tnsin rouorido x
5 Ghinios 0 campes emctomeetios X
inensergo, i ki o oo 0ss
. Cantagy capacidad do varsormadores X sodele oy roatzac pris x
Capacind o rartormaces it oot POV B 4 AN NG LT
i Calculo del sistema de puesta a tierra X
J Calculo econdmico de conductores de media y baja Iermon teniendo en| X
s 00 o facres g parciasy carges o
K. Espociicacin do s conductre, eriando on cvet oftar Seia"Elcortutor a secionr dobo cumpe sikaraamert con s
pars, do o erupores, I cortais do coacicdo o o 4 presicione d coriente ol b cld d lsin s ol cocumen
capacidad de corriente del conductor, de acuerdo con la norma IEC 60909 X Proyectn Tpo: L Blecticas Aéreas M.T Sin Neuro de AIR-£: barge. X
u otra equivalente. (Especifica el uso de conductores aislados trenzados| 10 86 observa ninguna verificacién
oo pe El documento "Proyecto Tipo" mencionado no esta adjunto en la documentacion del
P proyecto.
1 Gl mecénco d esicras y de dlementos de sucin y sopre|
o rocon o i,
) o
I ket ot do oo conts st cortores
bafa tension se permite fa_coordnacién con X Sa requiere X
adjuntar
tacions esizadoon o e Gl poyact
1 |Memorias de calculo Lt broye:
n. Calculos de canaﬂxadones (tubos, ductos, canales y e\ecm)duclns%
adojs coracabs y vamen a ncamariaros (caRe, x
armarios, etc.)
oGl G pardcas G sl el o oo 6|
iico o et
p. Calculos de reguiacion (Incli el soporte de los valores permitidos por ] M Si blen se \nc\uyej;z?;nado d?::;kuk: de regulacion en el anexo 5.5, no se mc\u‘y: M Mmm:n "82)DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025° se
OR) documentacién de soporte solicitada.
g Areas clasificadas como peligrosas X
\ Jesion o dmiacones s i e carcaners
romsa o seqaiad o x
orsonas o cala i
- Los demés csios o of o o rtaacin reuera ar s ot “ Soinicn o o ez n st cosulo; s ambarg, o s lsciona o . el fome
¥ sequa operacn omersdel v para ramise 1S, 0o ool 8 valdacn,
°E On Grid X enla
n G ‘solares. PE. x ‘sistemas AGPE, este valor no concuerda con lo presentado en el documento "Anexo 1
corllaiorc ol o sl o ez 1a UPHE,
e it oot POV B 4 AN D NG LT
(G do vanstomaceres do cuerdocon l canidadco usars y of e ondel decs et
AGPE que se pueda conectar en cumplimiento de la Resolucion CREG X . dado X " v
174 do 3021 o
r s porcio ze o S o mamen o5
oo nomliacin da o rdes o 1 e AGPE
Debe cars
Debo subsanariguno d os antarioes equisos x ctadaen

5de9



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN

Vigenc: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios 124

No. De Beneficiarios: 124

28 de junio de 2025 Codigo SUI 366

Valor total del
Proyecto:

$3.856.398.071

Valor Solicitado al PRONI

:| 3.856.398.071

Val
Cof
apl

financiacién (si
lica):

50,00

suarios
Registrados en 124
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO.

Observaciones
NA

CUMPLE

Motivo

L redes MT y BT
incluya:

- Estructuras de las redes de MT y BT existentes y proyectadas inciuyendo
lementados des. poste

medidores, reconectadores, seccionadores, efc)
-identiicacion de la derivacion de la red al usuario (acometida)
~Calibre y longiud de b tores

-indicar cales, carreras y punlos cardinales

~Localizacion de sistemas AGPE y transformador de conexion.

No se evidencian los sistemas AGPE en las convenciones.
Nose evidencian los nombres de las calles y carreras.

punt,se recuerda que los numerales 11y 1.2 dl requisito 1, del apartado "Disefios

un
Elctios” del segm
0 2025",

o seadjunta en s ubsanaciones.

Diagrama unifiar existente y proyectado que inclya:

-El ransformador con sus caracteristicas (Tipo, potencia, VpiVs, Nimero
nsformador)

~Calbres de los conductores y su longitud

Protecciones

-Grupo de medida

tiorra
-identificacion de sistemas AGPE indicando su capacidad
~Diagram urifar delsistema AGPE.

No se identifca el diagrama urifiar de f red existente.
La red aérea de MT proyectada no muestra el calbre del conductor
No se evidencian las longitudes de los conductores.

e calclay los demss documentos del proyecto

En cuanto o
observaciones

gramas uniflares exstentes,en ol documento "2025_07_15_Respuesta

Técnico de

cumplen con a normatia tnica,

Detales de cortes horizontales y vertcales:

Distancias de seguridad y de trabajo
-Dimensiones de los equipos

“Ruta de conductores

-Enrada de acometida

“Detallede la red aérea

-Detale de montaje del transformador
“Detalledo puesta a tierra del transformacor
-Deale de la instalacion del sistema AGPE.

En el documento "2025_07 15 Respuesta observaciones 1 se videncia un comentario con

4,del + del spartad “Dise . ol segmento
B2DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025, s etipula e

ATy BTy en los detalls). No s ajusta Ia documentacion corespondiente.

Planos en formato DWG y PDF con rolulo, convenciones, capas y bloques

Para os pk
debe

uniferes fatantes.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe

2 |Aporea

Aporte a fito gratuto al Miisterio de Minas y Energia los disefios
realizados especificando el nombre del proyecto y la ffma del profesional
yia

firma de elos)

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Copia legible de a matricula o certficado de vigencia delingeriero

disefador

o mayor
parii de la publcacion de a presente resolucién.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Declaracion d cumpimiento por parte Gel ngomiero disenador, en a que|
conste que el proyecto cumple con o establecido en el Regamentol
Téerico do

disefador.

medante la Resolucion 40117 del 2 de abril de 2024 0 aquell que lo
modifique.

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

5| Descripcion de sistemas de medicion

40483 dol
30 de mayo de 2019 y 131 del 25 de unio de 2020

medicion no se

viviend,
b realizaria of
cruce do energla consumida por la vivienda y la generada por 6l AGPE.

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Descrpcion del sistema AGPE

PE a utizar,
174

conla

v
proyecto, célculos e dimensionamiento, diagramas unfiares, cortes.
horizontales y vertcales de la esiruciura a implementar, otc. Adems do

por
Operador de Red para la implementacion de sistemas de APGE con
17460

2021

presentacos en'a Convocatoria

en ol numeral
50% de Ia capacidad del ransformadr.

inspeccion sin dimensiones.

para
el caclculo ecnomico de s conductores

ol OR.

e conectard ol istera AGPE.
a

'AGPE. Ade

oncuentran on o prosupuesio.

indica quo los

E.
sagraras unifiaros. Adicionalmente, on aigunos diagramas so sobropasa ol valor do
Las

voajo
[protecciones asociacas tienen volses inferores.

1a ubicacion

paricuares
uniflares no se evidencia

e exceden o

tecuerda que, en el numers 10 e tra A) DISPOSICIONES' del apartado Il ACANCE DE L2}
1 de 2025" 52 estipul:

Resolcidn 174 de 2021 - A s cosas, b convocatoria Imita lvlor maximo de s sstemas

Resolcion 174 de 2021

202507 15 ¢

“Acometida

Deser

medidores, 3 y

(ocul

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe incluir la informacién solicitada para el presente requisito.

Anaisis de Aternativas.

sistemas AGPE

ol documento debe inclir:

“Evaluacion de conexisn al sistema de Distrbucion Local
Criterios de seleccion

~Costos, ventajas y desventajas de cada tipologia
-Seleccion final

~Conciusiones.

eferencia al nombre del proyecto.
elaccesoal

presentado en el resto de ka documentacién del proyecto (124).

o para
andlsis do altornativas realizado para el proyecto.

firma

cormespondiente.

El documento cuenta con l identificacion del ingenlero responsable:
Nombre completo, cedula de ciudadania, matricula profesional, descripcin|
el proyecto con el nombre del proyecto y el érea de influencia.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe ajustar la

requisito.

Esquema de sostenibildad

Esquema de sostenibiidad que inclya:

“Marca normativo
-Andlisis de sosteribiidad que especifique: los costos de inversion, costos
AOM, esquema de facturacion e enrega de excedentes, esquema de

costos
anuales por
por demora en el desembolso de subsidios.

para los usuarios.

general del mismo.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe ajustar la

requisito,

69



31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
Fecha do .
No. De Usuarios 124 No. De Beneficiarios: 124 Evaluacién: 28 de junio de 2025 Cédigo SUI 366
Valor total det Valor de — Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
b " $3.856.398.071| Valor Solicitado al PRONE: | 3.856.398.071 | Cofinanciacién (si 5000 Registrados en 124
royecto:
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st NO NA st )
yias

acciones de mancio, anaisi de riesgo de desastes.

La matriz debe tener o siguente:

N X
o | antsis o Riesgos - Evsharia avedad e s corsecercia i s s materaiza

probatiidad de impacto

para evaluar
fos riesgos en términos econémicos y de seguridad
Dobe subsanar alguno do los antoriores requisitos X
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion’ OBSERVACIONES ADICIONALES
No se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de 6n de redes y los al sistema de ion a Pequeria Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes
independientes. Esta falta de articulacion es evidente desde la denominacién del proyecto, la cual hace referencia unicamente a la normalizacion de redes, sin incluir el sistema AGPE. Se recuerda que el
proyecto debe ser integral, por lo que la totalidad de los documentos técnicos debe estar alineada, ser coherente entre si y reflejar una propuesta unificada
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto Favorable No Favorable _
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO FUNLAN

Vigenc: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios

124

No. De Beneficiarios: 124

Focha de
Evaluacién:

26 de junio de 2025 Codigo SUI 366

Valor total del
Proyecto:

$3.856.398.071

Valor Solicitado al PRONE:| $ 3.856.398.071

Valor d
Cofinanciacién (si
aplica):

iarios.

50,00 Registrados en 124
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION D

E PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

NO.

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

B-3) DOCUMENTOS ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Proyecto conforme a la MGA

Proyecto entregado conforme a la Metodologia General Astada (MGA) |
on donde Ios valores registrados en la cadena de valor coincidan con las
subactiidades presentadas en el resupuesto general

x

Datos basicos del proyecto

Contribucion poltica piblca

\dentificacién y descripeion del problema

Igentificacion y andlisis de particpantes

Poblacicn afectada y objetivo

Objetivos especificos

Aternativas de solucion

Estudo de necesidades

s [ [ 3 | [ ¢ | ¢ [ ¢ |

Anisis técrico de a aternativa

No se indica & construccion de sistemas AGPE

Localzacion de la allernativa

Cacena de valor de la afernativa

Anaisis de riesgos alternativa

Ingresos y beneficios aterativa

Flujo Economico

Indicadores y decision

Indicadores de producto.

[ [ | [ | [ >

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

doscrita on
requisito.

Plan de inversiones quinquenales de normaizacion con recursos del
Operador de Red en donde se incluyen os barrios, municipios, cobertura
expresada en usuarios y cronograma de pagos que se cubrid con|

Tiene en cusnta los requisitos presentes en la Resolucion 015 de 2018
Capiuo 6 en cuanto a criterios generales.

- Considera os tipos de proyectos (1. ILILIV)
Identificacion, evaluacion de aternativas, valoracién, priorizacion y|
ejecucion e 0s proyectos de inversion
n de inversion donde anaiza, cuantiica y valora las necesidades del
Jos usuarios y del mercado de comercialzacion atendido por el OR.
- Horizonte de planeacion
- Bl proyecto debe permilr el cumplimiento de las metas propuestas del OR

- Las metas que se tracen deben ser akcanzables en el horizonte del
tiempo del pian y deben corresponder a la situacion actual y futura del
mercado de comercializacion

Geben ser flexibes y adaptables a la evolucién el mercadol
de comerciaizacién , ademds deben considerar riesgos potenciales y|
acciones para mitigarios.
- €1 plan debe identiicar y valorar los beneficios esperados y los coslos
‘asociados.
-Los

wa a

- El plan de inversion debe ser econdmicamente eficiente y conducir a
garantzar la prestacion el servicio al menor costo economico

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Anaisis de Costos y presupuesto

Presenta el presupuesto general en el formato adiunto "Formato
Presupuesto General’ con los subcapitulos:

-Redes de Media Tension
Jjatension

-Sistema de medida

“Transformacién

-Sistema AGPE
~Desmonte de infracsiructura existente

Las acividades cuentan con Numeracion, Nombre de la actvidad, unidad
Ge medida, cantidad, valor uniario y valor toal

En el APU se desglosan ls floms, actiidades y demds componentes,
(Equipo, h tas, materials

wansporte)

EI APU se presenta en formato editabie y formuado

APU:

Equipos y Herramientas: Describe la herramienta a uiizar, valor unitario,
caniicad, rendimiento y valor total.

Mano de obra: Incluye kos diferentes tipos de personal, toma como
referencia iicial el salario mirimo legal vigente, incluye la cantdad,
rendimiento, valor untario y valor otal

Los precios de
sustentados en cotizaciones del mercado.

Elipo de cable, ansformadores y sistemas AGPE debe estar
conlo memoria de

calculo

Existe relacion técrica y coherencia de cantidades, asi como los precios
alustados a precios del mercado segun la efecucion del proyecto.

TG APU

correspondiente a el item 5.2 es el numero fotal de paneles. o que genera una dobe|

Los sistemas AGPE, sistemas de medicion y plan de accion de

os.

Sistemas AGPE.

cada una d as actiicades

ftomde
ctvidades y contener el APU respectivo, ol cual no debe superar el 3%
el valor totaldel proyecto.

Los

Validar ol APU acifra

La suma de los porcentajes de AIU no debe ser mayor al 26% del valor
totaldel proyecto.

0 debe
los costos directos del proyecto.

El plan de accion de responsablidad social no debe ser superior al 7%, el
cual esta inchuido dentro delvalor total el proyecto.

Los Jecutar, AlU
unitarios) deben estar en numeros enteros.

Los valores de los materiales, mano de obra, equipos y herramientas.
st soportados con el estudio de mercado adelantado por el OR para os
precios referidos.

general)

CaMey AnoHd Gorioh

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

solicitada en los puntos
subsanar.

Flujo de fondos del proyecto

Detala los recursos asignados a cada actividad y los tiempos del
ejecucion,
Anexo 3 Adicionalmente, en estos anexos dsberd
considerarse lo sefialado en el Titko Il "ALCANCE DE LAl
CONVOCATORIA PRONE No. 001 DE 2025" del anexo de a presente
resolucion.

NOGRAMA'

Anexo 3:

Los

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

x

La informacion del flujo de fondos debe estar acorde con el Anexo 3

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion

OBSERVACIONES ADICIONALES

Se solicita verificar que el nombre del proyecto coincida en todos los documentos presentados.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable

No Favorable
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31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

'NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO

FUNLAN

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios. 124

No. De Beneficiarios: 124

Evaluacién:

26 de junio de 2025 Cédigo SUI 366

Valor total del
Proyecto:

$3.856.308.071

Valor Solicitado al PRONE: | § 3.856.398.071

Val
Cofinanciacién (si
aplica):

50,00 124

Registrados en
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

Subsanacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

CUMPLE

Requisitos segin Anexo

de la Resolucién 40243 de 2025

B~4) DO

Observaciones

NO NA

CUMPLE

Motivo

DCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 20

Pan do accion de responsabilidad social

Documento en el formalo "Plan de Accion Social”

X

Nombre del Proyecto

Departamento

Cantidad de usuarios.

Objetivos especificos del plande accion social

Etapas para la ejecucucion de actvidades

MRIEIE

Etapa 1

a. Realizar documento de diagnostico comuniario
b. Realizar 3 socialzaciones

. Disefio metodalogico del proceso pedagogico

d. Desarrolas 3 taleres presenciales.

e. Desarrolar minimo 2 espacios de formacion destiiados a la
Normalzacion de Redes Electricas.

f. Disefiar una estrategia para fortalecer la comunicacion entre la
cludadania y ol elecutor

Etapa 2 - Actividades de suministto y consiruccion de obras

a. Realizar 4 socialzaciones
b. Realizar 2 tallres presenciales

. Realizar 2 talleres presenciales

s de capacitacion 1
acompanamiento individual

e. So realizara 1 tallr sobre Administracion, Operacion y Manterimiento
(AOM)

. Elaborar

colectiva y una con|

los resutados de la

P RSF.
g. Se realzara 1 tallr de refuerzo sobre medidores intelgentes

h. Se realzara 1 taler de refuerzo sobre A

1. Desarrolar 1 espacio en jonada en terriorio para identficar y abordar
dudas de la comuidad

| Elaborar un istado final de s usuarios

k. Se realizara la entrega al Miniterio de Minas y Energia de 1 informe)
final del Plan de Accion de Responsabilidad Social

L Se realizara 1 ulimo tallr de refuerzo sobre AOM

Identiica el presupuesto del Plan de Accion Social

Identifica la focha de inicioy fn del PAS

vel
(Anexo 3 - Cronograma).

2025 Sin embargo, el (Anexo 3 - Cronograma) no reflefa esta fecha; en su kgar, se indica

En contraste,

15 de junio de 2026,
enel (Anexo 3 - Cronograma).

Identiica el poriodo de duracion del PAS

Eldocumento se encuentra firmado en fa presenta vigencia

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos.

X
X
x
X

dol PAS

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

(OBSERVACIONES ADICIONALES

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable

X No Favorable
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